

# Engelbrechts Furniture A/S

Skindergade 38, 1159 København K

CVR-nr. 26 56 21 20

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2019.

---

Morten Engelbrecht Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Engelbrechts Furniture A/S Skindergade 38 1159 København K
	CVR-nr.: 26 56 21 20
	Stiftet: 8. april 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Ring, formand Morten Engelbrecht Jensen Mads Bab
	Kristina May Pries
<b>Direktion</b>	Morten Engelbrecht Jensen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at designe, udvikle, producere og markedsføre møbler til både erhvervsmæssig og privat brug.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et negativt resultat på -1.715 hvilket er meget utilfredsstillende, hvorfor der er foretaget flere organisatoriske beslutninger i salgsledelsen af selskabet, herunder ansættelse af ny global salesdirector samt ændringer på flere vigtige salgsposter.

Ydermere må en stor del af det negative resultat tilskrives en større periodisk udskydelse af større projekter der først får positiv indflydelse i regnskabsåret 2019.

Ydermere er der indsat ny bestyrelse med en tættere relation til markedet, der forventes at få betydning for resultatet i 2019.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.492.984</b>	<b>14.774.589</b>
1 Personaleomkostninger	-10.043.459	-11.384.711
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.511.780</u>	<u>-1.704.856</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.062.255</b>	<b>1.685.022</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.640	13.716
Andre finansielle indtægter	2.285	1.858
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-98.726</u>	<u>-194.449</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.131.056</b>	<b>1.506.147</b>
2 Skat af årets resultat	<u>416.400</u>	<u>-367.220</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-1.714.656</u></b>	<b><u>1.138.927</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.138.927
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.714.656</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.714.656</u></b>	<b><u>1.138.927</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.711.362	4.469.818
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.711.362</u>	<u>4.469.818</u>
Deposita	210.049	208.390
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>210.049</u>	<u>208.390</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.921.411</u></b>	<b><u>4.678.208</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.771.987	4.368.165
Varebeholdninger i alt	<u>4.771.987</u>	<u>4.368.165</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.906.741	7.210.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.549.953	541.315
Udskudte skatteaktiver	263.200	0
Andre tilgodehavender	188.329	0
Periodeafgrænsningsposter	0	304.092
Tilgodehavender i alt	<u>8.908.223</u>	<u>8.055.901</u>
Likvide beholdninger	283.393	1.427.320
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.963.603</u></b>	<b><u>13.851.386</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.885.014</u></b>	<b><u>18.529.594</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	5.675.972	7.390.628
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.175.972</b>	<b>7.890.628</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	153.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>153.200</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.518.820	747.539
Modtagne forudbetalinger fra kunder	732.537	1.125.238
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.534.210	6.868.404
Selskabsskat	0	378.620
Anden gæld	1.923.475	1.365.965
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.709.042	10.485.766
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.709.042</b>	<b>10.485.766</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.885.014</b>	<b>18.529.594</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**



## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.188.238	10.511.509
Pensioner	712.407	691.418
Andre omkostninger til social sikring	142.814	181.784
	<u><b>10.043.459</b></u>	<u><b>11.384.711</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	378.620
Årets regulering af udskudt skat	-416.400	-11.400
	<u><b>-416.400</b></u>	<u><b>367.220</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	20.124.067	19.083.771
Tilgang i årets løb	753.324	1.040.296
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>20.877.391</b></u>	<u><b>20.124.067</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-15.654.249	-13.929.393
Årets af-/nedskrivninger	-1.511.780	-1.724.856
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>-17.166.029</b></u>	<u><b>-15.654.249</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>3.711.362</b></u>	<u><b>4.469.818</b></u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	7.390.628	6.251.701
Årets overførte overskud eller underskud	-1.714.656	1.138.927
	<u><b>5.675.972</b></u>	<u><b>7.390.628</b></u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.772 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.907 t.kr.
Driftsmateriel mv.	3.711 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 186 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 3 og 16 måneder. Den samlede restleasingydelse udgør 196 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en uopsigelighed for lejer frem til 1. april 2023. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 820.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Engelbrechts Furniture Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.